INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a execução de serviços de

pintura das faixas de pedestres e sinalização de solo, em local que especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne Vossa Excelência, determinar à Secretaria de Obras e

Serviços Públicos, através do Departamento de Trânsito, as providências necessárias

visando a pintura de faixa de pedestres, no final da Rua Antônio Busca, nas proximidades

com a Rua Santo Antônio, conforme foto em anexo.

Trata-se de local com intenso fluxo de veículos e pedestres,

principalmente no início da manhã e final de tarde, além de ser região onde é realizada a

feira livre, e que carece de melhorias na sinalização de solo, principalmente em relação a

pintura de nova faixa de pedestre.

Neste sentido, em que pese a realização de obras de melhorias, como o

recapeamento asfáltico e pintura de solo, a presente solicitação visa garantir maior

segurança para todos que transitam por ali diariamente.

Diante do exposto, solicita que seja avaliado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2023.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5N6P3Z5R7F0M3V1
		2023-02-27T15:28:54-0300